МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО «ДонГТУ»)

ПРОТОКОЛ

заседания Методического совета

08.11.2024                                                                                                                          № 2

г. Алчевск

Председательствующий – доц. Мулов Д.В.

Секретарь – Главинская И.П.

Общее число членов Методического совета – 54 чел.

Присутствовали – 39 чел.

Повестка дня:

1) О разработке плана работы кафедры (докладчик – Р. В. Белозерцев).

2) Информация о плановой переработке портфолио ППС и студентов  (докладчик –

О.А. Коваленко).

3)  Отчет о выпуске учебной и методической литературы за весенний семестр 2023/2024

учебного года и рассмотрение плана выпуска на 2024/2025 учебный год (докладчик –

Ю.Г. Хорольская).

4) Разное.

1  СЛУШАЛИ:

по первому вопросу о разработке плана работы кафедры выступил начальник

учебного центра Белозерцев Р.В. Он сообщил, что в связи с предстоящим переходом в

систему 1С , которая позволит автоматизировано заполнять план работы кафедры, за

основу в перспективе взять шаблон системы 1С для заполнения. На данный момент

план работы кафедры оставить в том же формате.

В программе 1С будет возможность вынести всю неаудиторную деятельность и

индивидуальный план работы преподавателя.

ПОСТАНОВИЛИ:

– информацию принять к сведению.

2 СЛУШАЛИ:

по второму вопросу начальник учебного-методического центра Коваленко О.А.

сообщила членам Методического совета о плановой переработке портфолио

профессорско-преподавательского состава и студентов. Особое внимание уделено часто

допускаемым ошибкам.

ПОСТАНОВИЛИ:

– информацию принять к сведению;

– перечень ошибок, допускаемых при оформлении  портфолио разослать по

кафедрам;

,:

- рaбoчиe пpoгpа.\,fМьI в PDF фoрI{aтс с'цar.ь в yчебIlo-Nleтoдический цeцтр.

з сЛУПI,d[и:
l1o тpе].ьeпtу вoпрoсy с oтчетoм o вьxlyоке yчебIloй и метoдичeскoй литеpaTypьl зa

весеЕвий cеместp 2023/2024 yвeбпoгo foдa вьIстyпиJl диpектop изJlательскo-
пoлигpaфивeскoгo цеIrтpa хopoльс(aя Ю.Г. Taк хe нa рассмoтpel]ие пpe'цотaвле]i пла]]
выпускa уЧебIto-метoдичeоких мaтepиаJloв нa 2024/2025 уreбньй гoд'

B o'гчeтe oтмeченo! чтo вьIпуск yчeбЕo-I{етoдичecкoй tl Еayчнoй 'цитерaтуpьI в
yllивеpсi.Iтетe ocyщеcтвляетсЯ нa oсIloвaЕии пoдd]IlьIх плaria-заявoк oт кaфeДp и

стpyктуpЕьтх пoдрaзделefiий и утвеp)i(ДеIll{ьмtl Ea зaседaнии pr.дa(циoilEo-изl{aтe'цьcкofi1
сoвете, Зaплaнирoвaflo пo унивrрситетy нa вeсeвЕий семeсTр 202З-2024 унeбвьtЙ тol' 222
изДa!rия' из'цal]o ц вьlпyщетro 120 издalrий (пpилorrtепие 1).

Bсе издarтия вьIпyIдеllьI в элекTpolltioм вapиa1lTе и пpе.цariьI в бибnиoтeку ДoЕГTУ.
B бyпiaжiioМ вapиaнте издaньI yчeбяыe пoсoбия в 2-х экз. oдин экз. oфopмлсв нa кaфедpy'

o]lин _ в библиoтекy. Tиpaxируroтся пaучнъLй ж}pна,1 r.Ha1коемкиe тrхнoJloгиtl и

oбoрyдoвaЕие в прolttь]llJЛенrloсти и отpoитeльcтве) ,ЦoEГTУ, экoт]oмический и

экoлoгичecкий веcтник, вce тptl издaЕия зaрeгиcтpирoвaньI в pефеparивнoй бaзе Дaнньtх
Pиtlц.

Утвоpжденa плaв - з aяькa нa 2024.2025 учебный гo.ц (прилoжeниe 2).

!иpeктoр Центрa oтмeтилa o Еeoбхoдимoсти aвтopaм пpидep,q{ивaться издaтeльских
тpобoвaний пpи oфopмлевии пoдгoтoвItи pyкoписи к здш]итo lt вoвpемя пpe'цoстaв'цять в

иПЦ зaплаrll.rpoвaElrьIe издa}Jия.

ПoСTAHoBИЛИ:
инфoрrvaциto пpлпять к свlэДrниk)'

4 сЛУtIAЛи:
в paЗfiosr с,|tyпl.l,]Iи пеpечеtlь мeтoдичеcких тpудoв, рeкoмеIlдуеМьIх к издaниlo,

ПoCTAHoBИЛI{:
_ peкoмeндoвaть пepeчеiiь пpилaгaeмьц Мeтoдичесl(их трудoв к издaпию

(flpиIalaeтся).

ПрeдceдaтсльстBующий Д.B.Мyлoв

Сеrrpетapь и,П. Глaвинскaя